长城人寿保险股份有限公司关于

买入中国天楹股份有限公司股票

暨重大关联交易的信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1号，以下简称“办法”）的相关规定，现将长城人

寿保险股份有限公司（以下简称“长城人寿”）在二级市场购

买了中国天楹股份有限公司（以下简称“中国天楹”)的股票

（以下简称“本次交易”）的重大关联交易有关信息披露如

下：

一、关联交易概述及交易标的情况

（一）交易概述

2022年4月20日，长城人寿以大宗交易的方式在二级市

场买入中国天楹个股58055800股，每股交易价格为人民币

4.53元。

（二）交易标的基本情况

此次交易的标的为中国天楹的股票。

（三）关联交易类型

根据办法的相关规定，本次交易属于资金运用类重大

关联交易。

二、交易对手情况

（一）关联方基本情况

关联法人名称：中国天楹股份有限公司；

企业类型：股份有限公司（上市）；

经营范围：餐厨垃圾处理；城市建筑垃圾处置（清

运）；货物进出口；技术进出口；道路货物运输（不含危

险货物）；发电、输电、供电业务；危险废物经营；城市

生活垃圾经营性服务；公路管理与养护（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以审批结果为准）一般项目：污水处理及其再生利用；

大气环境污染防治服务；噪声与振动控制服务；土壤污染

治理与修复服务；环境保护专用设备制造；环境保护专用

设备销售；企业管理咨询；农林废物资源化无害化利用技

术研发；资源再生利用技术研发；智能机器人的研发；以

自有资金从事投资活动；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；农村生活垃圾经营

性服务；水污染治理；城乡市容管理；城市绿化管理；城

市公园管理；建筑物清洁服务；环境卫生公共设施安装服

务；白蚁防治服务；专业保洁、清洗、消毒服务；防洪除

涝设施管理；停车场服务；物业管理；金属结构制造；金

属结构销售；

法定代表人：严圣军；

注册地：江苏省海安市黄海大道(西)268号2幢；

注册资本：252377.7297万元人民币；

https://www.qcc.com/pl/p19bb9be5f1fe8c35305b40eede04e75.html

统一社会信用代码：913206001924405605。

（二）关联关系

根据办法的相关规定，中国天楹存在在未来十二个月

内可能持有长城人寿5%以上股权情况，长城人寿与中国天

楹构成以股权为基础的关联关系。

三、交易的定价政策

本次交易符合市场定价原则，交易价格为每股人民币

4.53元，为当日收盘价格的96.38%。

四、关联交易金额

本次交易总额为人民币262,992,744元。

五、交易决策及审议情况

长城人寿第六届董事会资产负债管理委员会（投资委

员会）2022年第4次会议、第六届董事会审计与关联交易控

制委员会2022年第2次会议，第六届董事会第十二次（临

时）会议，审议了《关于买入中国天楹股票重大关联交易

事项的议案》，关联委员及董事回避表决，非关联委员及

董事全票审议通过了此议案。

六、独立董事发表意见情况

独立董事认为长城人寿本次重大关联交易的定价政策

客观公允，严格执行了公司内部决策程序，符合监管机构

及长城人寿相关管理办法的规定。本次交易获得独立董事

的一致同意。

七、需要披露的其他事项

无

特此公告。

长城人寿保险股份有限公司

2022 年 5月 9 日